

## **Kompetencemål – Kartoffelspiren Culinary Institute by VejleErhverv**

---

Til konkurrencerne arbejdes der ud fra følgende kompetencemål:

**Kompetencemål:** Eleven kan træffe begrundede madvalg i forhold til sundhed.

*Færdighedsmål:* Eleven kan omsætte viden om sund mad i madlavning

*Vidensmål:* Eleven har viden om sund mad og madlavning.

**Kompetencemål:** Eleven kan træffe begrundede madvalg i forhold til kvalitet, smag og bæredygtighed.

### Råvarekendskab:

*Færdighedsmål:* Eleven kan redegøre for almindelig råvarers smag og anvendelse.

*Vidensmål:* Eleven har viden om råvaregrupperes smag og anvendelse.

### Bæredygtighed og miljø:

*Færdighedsmål:* Eleven kan analysere fødevarergrupperes vej fra jord til bord og til jord igen.

*Vidensmål:* Eleven har viden om fødevarergrupperes bæredygtighed.

*Færdighedsmål:* eleven kan vurdere miljømæssige konsekvenser af madhåndtering.

*Vidensmål:* Eleven har viden om betydningen af madhåndtering for bæredygtighed og miljø.

**Kompetencemål:** Eleven kan anvende madlavningsteknikker og omsætte idéer i madlavningen.

### Madlavningens mål og struktur:

*Færdighedsmål:* Eleven kan udvikle opskrifter.

*Vidensmål:* Eleven har viden om mål og struktur i opskrifter.

### Grundmetoder og madteknik:

*Færdighedsmål:* Eleven kan lave mad ud fra enkle grundmetoder og teknikker.

*Vidensmål:* Eleven har viden om grundmetoder og teknikker i madlavning.

*Færdighedsmål:* Eleven kan kombinere grundmetoder og teknikker i madlavning

*Vidensmål:* Eleven har viden om kombinationsmuligheder mellem grundmetoder og teknikker i madlavning.

### Smag og tilsmagning:

*Færdighedsmål:* Eleven kan skelne mellem forskellige grundsmage, konsistens og aroma.

*Vidensmål:* Eleven har viden om grundsmage, konsistens og aroma

*Færdighedsmål:* Eleven kan tilsmage og krydre maden.

*Vidensmål:* Eleven har viden om tilsmagning og kryddring.

**Kompetencemål:** Eleven kan fortolke måltider med forståelse for værdier, kultur og levevilkår.

### Måltidskultur:

*Færdighedsmål:* Eleven kan analysere måltider fra forskellige kulturer.

*Vidensmål:* Eleven har viden om mad- og måltidskulturer.